
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 439 del 18/11/2019 BOLOGNA

Proposta: DIC/2019/441 del 18/11/2019

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE, AL DOCUMENTO TECNICO DI
ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE AI SENSI
DELL'ART. 51, D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II. - ASSEGNAZIONI PER
L'ATTUAZIONE DI PROGETTI COMUNITARI E VARIAZIONE COMPENSATIVA
FRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI AL MEDESIMO
MACROAGGREGATO - ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ALESSANDRA BONI in qualità di Direttore

Parere equilibri bilancio: STACCHIO ROBERTA espresso in data 18/11/2019

Roberta StacchioResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 18



IL DIRETTORE

Visti:

- la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione”, come modificata dalla L.R.
24 ottobre 2013, n. 17;

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative
relative  all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004,
come modificata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n.
2191/2010 e n. 1353/2014”;

- n.  1407/2017  “Approvazione  schema  di  accordo  di
servizio  fra  la  Regione  Emilia-Romagna  e  l'Agenzia
Intercent-ER”;

- n. 744/2018 “Approvazione Accordo di Programma tra la
Regione Emilia-Romagna e Intercent-ER”;

- n. 2081/2017 “Assunzione ai sensi dell'art. 18 L.R. n.
43/2001 della vincitrice della selezione pubblica per
la nomina del direttore dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici Intercent-ER”, con la
quale la dott.ssa Alessandra Boni è stata designata
quale Direttore di INTERCENT-ER;

Viste inoltre le seguenti proprie determinazioni:

- n.  140/2009  recante  “Definizione  delle  funzioni
organizzative  nell’ambito  dell’Agenzia  regionale  di
sviluppo  dei  mercati  telematici  Intercent-ER”  e
ss.mm.ii.;

- n. 328/2016 “Riorganizzazione dell'Agenzia Intercent-ER
-  Modifiche  alla  determinazione  N.  140/2009  recante
"Definizione delle funzioni organizzative nell'ambito
dell'Agenzia  Regionale  di  Sviluppo  Dei  Mercati
Telematici  Intercent-ER"  -  Rettifica  dei  codici
assegnati  ai  Servizi  istituiti  con  propria
determinazione n. 321/2016;

- n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della  delibera  di  giunta  regionale  n.  468/2017  e
modifica  del  regolamento  di  organizzazione  di
Intercent-ER”;

- n.  412/2017  recante  “Nomina  dei  Responsabili  del
procedimento ai sensi degli articoli 5 e ss. della L.

Testo dell'atto

pagina 2 di 18



n. 241/1990 e ss.mm. e degli articoli 11 e ss. della
L.R. n. 32/1993;

- n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016,  come
modificata dalla determinazione n. 410/2017;

- n. 82/2011 e 208/2013 con i quali è stato modificato il
Regolamento di Contabilità di Intercent-ER, approvato
con deliberazioni della Giunta regionale n. 531/2011 e
n. 1499/2013;

Viste altresì:

- la determinazione n. 474 del 28/12/2018 con la quale è
stato adottato il Bilancio di previsione 2019-2021 di
Intercent-ER,  approvato  dalla  Giunta  regionale  con
Deliberazione n. 34 del 14/01/2019;

- la determinazione n. 16 del 15/01/2019 con la quale
sono  stati  approvati  il  Documento  tecnico  di
accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale di
previsione 2019-2021 di Intercent-ER;

- la determinazione n. 296 del 23/07/2019 con la quale è
stato adottato l’Assestamento - Provvedimento generale
di variazione al Bilancio di previsione 2019-2021 di
Intercent-ER;

- la determinazione n. 301 del 30/07/2019 con la quale è
stato  aggiornato  il  Documento  Tecnico  di
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale
di previsione 2019-2021 di Intercent-ER;

Richiamati:

- il  Decreto  Legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  e
ss.mm.ii., avente ad oggetto “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni
per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

- la deliberazione n. 122 del 28 gennaio 2019 avente ad oggetto
“Approvazione  Piano Triennale  di  prevenzione della  corruzione.
Aggiornamento  2019-2021”,  ed  in  particolare  l’allegato  D)
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per  l'applicazione  degli
obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  D.lgs.  n.  33  del  2013.
Attuazione  del  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione
2019-2021”;

- il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,

pagina 3 di 18



degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e
ss.mm.ii. e in particolare l’art. 51 “Variazioni del
Bilancio  di  previsione,  del  documento  tecnico  di
accompagnamento e del bilancio gestionale”;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile
della Regione Emilia-Romagna", per quanto applicabile;

Premesso che:

- l’Agenzia  per  l'Italia  Digitale  (AgID),  quale
coordinatore,  e  Intercent-ER,  l’Autorità  Nazionale
Anticorruzione  (ANAC),  la  Regione  Toscana,  l’Azienda
Regionale  per  l’Innovazione  e  gli  Acquisti  (ARIA
S.p.A.) e la LUISS Guido Carli University (LUISS) hanno
risposto al bando europeo CEF eInvoicing per l’azione
denominata "eNEIDE - eNotification and ESPD Integration
for Developing Eprocurement" - action number 2018-IT-
IA-0170;

- con determinazione n. 368 del 30/09/2019 Intercent-ER
ha  approvato  l’allegato  Grant  Agreement  ed  i  suoi
allegati - Special Conditions e Annexes I, II, III, IV,
V, VI e VII relativo all’azione denominata  "eNEIDE -
eNotification  and  ESPD  Integration  for  Developing
Eprocurement" - action number  2018-IT-IA-0170 e dato
mandato ad AgID di agire in propria vece nonché di
firmare  il  Grant  Agreement  ed  i  suoi  eventuali
emendamenti  con  l’Agenzia  Innovation  and  Networks
Executive (INEA), delegata dalla Commissione Europea;

Dato  atto  che  l’allegato  Grant  Agreement,  acquisito
agli  atti  con  protocollo  IC/2019/0041886 del  24/09/2019,
prevede che:

- l’azione è articolata nelle seguenti linee di attività,
cui concorre anche Intercent-ER, per le parti ad essa
assegnate:  Project  Management,  Central  Purchasing
Bodies Platforms Evolution, Testing and Validation e
Dissemination and Communication; 

- la  durata  del  progetto  è  fissata  dal  01/10/2019  al
31/03/2021; 

- il  totale  dei  costi  esigibili  dell’intero  progetto
prevede un importo stimato di euro 1.025.827,20, di cui
il  75%  pari  ad  €  769.370,40  finanziato  dalla
Commissione europea ed il restante 25% suddiviso tra i
suddetti partecipanti;

- come riportato nell’Annex III (Estimated budget of the
action) dell’allegato Grant Agreement, il totale dei
costi esigibili per le attività da realizzare da parte
di  Intercent-ER  ammonta  complessivamente  ad  €
135.300,20 finanziato dalla Commissione per il 75% pari

pagina 4 di 18



ad € 101.475,15 e per il 25% pari ad € 33.825,05 a
carico di Intercent-ER;

- di dare atto che, nell’ambito del sopracitato progetto,
Intercent-ER  assicura  le  attività  assegnategli  nel
Grant Agreement e nei suoi allegati, per le quali è
previsto un budget di euro 135.300,20, di cui il 75%,
ammontante a euro 101.475,15 a carico della Commissione
europea  e  la  restante  quota  del  25%  a  carico  del
bilancio dell’Agenzia per l’importo di euro 33.825,05
oltre  all’importo  dell’IVA  che  verrà  pagata  ai
subcontractor, stimata in € 25.326,40;  

- di dare atto che la durata del progetto è fissata dal
01/10/2019 al 31/03/2021; 

Ritenuto pertanto di procedere con il presente atto ad
effettuare una variazione  al Bilancio di previsione 2019-
2021, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio
finanziario  gestionale,  istituendo  i  nuovi  capitoli  di
entrata e di spesa per l’iscrizione della quota riconosciuta
dalla commissione europea ad Intercent-ER pari a € 101.475,15
relativa al PROGETTO EUROPEO per l’azione denominata "eNEIDE
-  eNotification  and  ESPD  Integration  for  Developing
Eprocurement" - action number  2018-IT-IA-0170 e procedendo
altresì  ad  effettuare  una  variazione  compensativa  fra
capitoli di spesa appartenenti al medesimo macroaggregato in
relazione alla spesa della quota a carico di Intercent-ER;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Visto l’allegato parere di riscontro degli equilibri
economico-finanziari in relazione al presente atto;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui
integralmente richiamate

1) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2019 – 2021 le variazioni ai titoli e alle
tipologie della parte entrata nonché alle missioni e ai
programmi della parte spesa indicati nell’Allegato 1,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio di previsione 2019 - 2021 le variazioni ai

pagina 5 di 18



capitoli afferenti ai titoli e alle tipologie della
parte entrata nonché alle missioni e ai programmi della
parte spesa indicati nell’Allegato 2, parte integrante
e sostanziale del presente atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019 -
2021 le variazioni ai capitoli afferenti ai titoli e
alle tipologie della parte entrata nonché alle missioni
e ai programmi della parte spesa indicati nell’Allegato
3, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) di allegare al presente provvedimento di variazione il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo
23  giugno  2011,  n.118,  da  trasmettere  al  Tesoriere
(Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente
atto);

5) di  trasmettere  al  Tesoriere,  dopo  l’adozione  del
presente atto, il prospetto di cui all’allegato 8 al
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;

6) di dare atto infine che, per quanto previsto in materia
di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni
normative  ed  amministrative  richiamate  in  parte
narrativa.

IL DIRETTORE
(D.ssa Alessandra Boni)

pagina 6 di 18



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

PROTOCOLLO DIC/2019/441

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità

(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2019

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO2: Trasferimenti correnti

20105 Tipologia 105: Trasferimenti

correnti dall'Unione Europea

e dal Resto del Mondo

0,00 previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

1.804,96

1.804,96

73.369,82 26.300,37

20000 Totale

TITOLO2

Trasferimenti correnti 0,00 previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

1.804,96

1.804,96

73.369,82 26.300,37

TOTALE TITOLI 0,00 previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

1.804,96

1.804,96

73.369,82 26.300,37

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

1.804,96

1.804,96

73.369,82 26.300,37

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 18



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DIC/2019/441

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020

PREVISIONI

DELL'ANNO 2021

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

1.804,96

(0,00)

(0,00)

1.804,96

27.619,82

(0,00)

(0,00)

12.110,37

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

45.750,00

(0,00)

(0,00)

14.190,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 8

Statistica e sistemi informativi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

1.804,96

(0,00)

(0,00)

1.804,96

73.369,82

(0,00)

(0,00)

26.300,37

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di

gestione

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

1.804,96

(0,00)

(0,00)

1.804,96

73.369,82

(0,00)

(0,00)

26.300,37

(0,00)

(0,00)

TOTALEMISSIONI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

1.804,96

(0,00)

(0,00)

1.804,96

73.369,82

(0,00)

(0,00)

26.300,37

(0,00)

(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

1.804,96

(0,00)

(0,00)

1.804,96

73.369,82

(0,00)

(0,00)

26.300,37

(0,00)

(0,00)

1

pagina 8 di 18



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2019/441

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2019 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

E02307

CONTRIBUTI DELL'UNIONE EUROPEA PER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO

ENEIDE

0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Totale categoria 2010501 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Totale Tipologia 105 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Totale Titolo 2 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

TOTALE GENERALE 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Pagina 1 / 1

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 18



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2019/441

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U13103

SERVIZI DI SUPPORTO ALL'ATTIVITA'DELL'AGENZIA 0,00 601,65- 601,65- 15.190,61- 5.796,79-

U16114

SPESE PER L'ATTUAZIONEPROGETTO EUROPEO ENEIDE - MEZZI U.E. 0,00 1.804,96 1.804,96 27.619,82 12.110,37

U16115

SPESE PER L'ATTUAZIONEPROGETTO EUROPEO ENEIDE - MEZZI PROPRI 0,00 601,65 601,65 15.190,61 5.796,79

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.804,96 1.804,96 27.619,82 12.110,37

Totale Titolo 1 0,00 1.804,96 1.804,96 27.619,82 12.110,37

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 1 / 2

pagina 10 di 18



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2019/441

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U14402

SPESE PER LO SVILUPPODEL SOFTWAREDEL SISTEMAACQUISTI

TELEMATICIEMILIAROMAGNA - SATER

0,00 0,00 0,00 28.670,00- 8.892,40-

U26114

SPESE PER L'ATTUAZIONEPROGETTO EUROPEO ENEIDE - MEZZI U.E. 0,00 0,00 0,00 45.750,00 14.190,00

U26115

SPESE PER L'ATTUAZIONEPROGETTO EUROPEO ENEIDE - MEZZI PROPRI 0,00 0,00 0,00 28.670,00 8.892,40

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 0,00 45.750,00 14.190,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 0,00 45.750,00 14.190,00

Totale Programma 8 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Totale Missione 1 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

TOTALE GENERALE 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Pagina 2 / 2

pagina 11 di 18



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2019/441

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Direzione 1: INTERCENT-ER

Titolo 2: Trasferimenti correnti

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Categoria 2010501: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

E02307

CONTRIBUTIDELL'UNIONEEUROPEA PER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO

ENEIDE

0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Totale categoria 2010501 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Totale Tipologia 105 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Totale Titolo 2 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Totale Direzione 1 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Pagina 1 / 2

Allegato parte integrante - 3

pagina 12 di 18



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2019/441

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2019 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Pagina 2 / 2

pagina 13 di 18



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2019/441

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

Direzione 1: INTERCENT-ER

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U13103

SERVIZIDI SUPPORTO ALL'ATTIVITA'DELL'AGENZIA 0,00 601,65- 601,65- 15.190,61- 5.796,79-

U16114

SPESE PER L'ATTUAZIONEPROGETTO EUROPEO ENEIDE - MEZZI U.E. 0,00 1.804,96 1.804,96 27.619,82 12.110,37

U16115

SPESE PER L'ATTUAZIONEPROGETTO EUROPEO ENEIDE - MEZZI PROPRI 0,00 601,65 601,65 15.190,61 5.796,79

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.804,96 1.804,96 27.619,82 12.110,37

Totale Titolo 1 0,00 1.804,96 1.804,96 27.619,82 12.110,37

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

U14402

SPESE PER LO SVILUPPODEL SOFTWARE DEL SISTEMA ACQUISTI

TELEMATICIEMILIAROMAGNA - SATER

0,00 0,00 0,00 28.670,00- 8.892,40-

Pagina 1 / 2

pagina 14 di 18



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2019/441

Bilancio previsione 2019 - 2020 - 2021

U26114

SPESE PER L'ATTUAZIONEPROGETTO EUROPEO ENEIDE - MEZZI U.E. 0,00 0,00 0,00 45.750,00 14.190,00

U26115

SPESE PER L'ATTUAZIONEPROGETTO EUROPEO ENEIDE - MEZZI PROPRI 0,00 0,00 0,00 28.670,00 8.892,40

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 0,00 45.750,00 14.190,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 0,00 45.750,00 14.190,00

Totale Programma 8 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Totale Missione 1 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Totale Direzione 1 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno 2019

Previsioni
dell'anno 2020

Previsioni
dell'anno 2021

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 1.804,96 1.804,96 73.369,82 26.300,37

Pagina 2 / 2

pagina 15 di 18



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DIC/2019/441

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal

Resto del Mondo

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

1.804,96

1.804,96

0,00

0,00

0,00

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

1.804,96

1.804,96

0,00

0,00

0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

1.804,96

1.804,96

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

1.804,96

1.804,96

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 16 di 18



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DIC/2019/441

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2019

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2019

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

2.406,61

2.406,61

0,00

601,65

601,65

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

2.406,61

2.406,61

0,00

601,65

601,65

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

2.406,61

2.406,61

0,00

601,65

601,65

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

2.406,61

2.406,61

0,00

601,65

601,65

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

2.406,61

2.406,61

0,00

601,65

601,65

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 17 di 18



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Roberta Stacchio, Titolare della Posizione organizzativa PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA E GESTIONE DEL BILANCIO esprime, ai sensi della deliberazione della
Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., il parere sugli equilibri economico-finanziari in
relazione all'atto con numero di proposta DIC/2019/441

IN FEDE

Roberta Stacchio

Allegato parere equilibri bilancio

pagina 18 di 18


